
1 

 

           ROMÂNIA 

    JUDEŢUL VASLUI 

MUNICIPIUL BÂRLAD 

    CONSILIUL LOCAL 

 

 

HOTARAREA nr.101 / 30.04.2015 

 

 

privind aprobarea inchirierii prin licitatie publica a unui spatiu in suprafata de 

12,5 m.p. situat in incinta Scolii gimnaziale “George Tutoveanu” 

 

 

     potrivit adresei nr. 336/13.02.2015 a Scolii gimnaziale “ George 

Tutoveanu” Barlad; 

    potrivit expunerii de motive a primarului;  

            avand in vedere raportul Serviciului Gospodarie Comunala si Locativa si 

Asociatii de Proprietari;            

            tinand cont de avizul comisiilor de specialitate ale Consiliului local 

municipal Barlad; 

avand in vedere prevederile art. 36, alin. 1 şi 2 lit.c, art. 123 alin (1) si art. 

45 al. 3 din Legea nr. 215/2001,  privind administraţia publică locala, republicata, 

cu modificarile si completările ulterioare; 

in conformitate cu art.15 din legea nr.213/1998 privind bunurile proprietate 

publica, actualizata ; 

 

Consiliul Local Municipal Bârlad, întrunit în sedinţă ordinară: 

 

HOTARASTE: 

 

    

 Art.1- Se  aproba  inchirierea prin licitatie publica a unui spatiu in 

suprafata de 12,5 m.p. situat in incinta Scolii gimnaziale “George Tutoveanu”, in 

conditiile legii;  

    Art.2 - Perioada de inchiriere este de 1(un) an, cu drept de prelungire; 

    Art.3 – Pretul de pornire al licitatiei este de 1,2 lei/mp/luna. 

    Art.4 – Cheltuielile cu intretinerea salilor de curs si plata utilitatilor vor fi 

suportate de  castigatorul licitatiei (chirias); 

          Art.5 -Prezenta hotărâre intră în vigoare la data aducerii la cunoştinţă 

publica; 

 

 

 

 



2 

 

 

 

   Art.6- Primarul va asigura executarea prezentei hotărâri prin serviciile din 

cadrul aparatului de specialitate  si Scoala gimnaziala “ George Tutoveanu” 

Barlad; 

.  

             Dată astăzi, 30.04.2015 

 

 

Preşedinte de sedinţă,                                                    Contrasemnează ,                                                                                   

Consilier,                                    Secretar,             

Ec.Apostu Dorin Neculai                                                    jr.Cătălin Haret 
 

 

 


